
Spezial-Reiniger
Pflegeprodukte
made in Germany

Reinigung
und Werterhalt



die saubere Lösung

Wer als einziges Werkzeug einen Hammer hat, neigt dazu, alles wie 
einen Nagel zu behandeln. (Abraham Maslov)

Unterschiedliche Materialien und Oberflächen, 
verschiedenste Probleme und Anwendungen.
Für jede Aufgabe gibt es eine perfekte Lösung.

Fein abgestimmt auf die vielfältigen 
Reinigungs- und Pflegearbeiten in 
Handwerk, Gewerbe und Haushalt 
bietet Glutoclean ein breites Spezial-
Sortiment, das bei aller Vielfalt eines 
gemein hat: beste Markenqualität, 
einfache Anwendung und hohe 
Zuverlässigkeit.

2



3

Anti Schimmel Imprägnierung
	 mit Langzeit-Filmschutz vor
	 Schimmelbildung
	 geruchlos, daher für Wohn-, Schlaf-
	 und Kinderzimmer geeignet
	 für tapezierte oder gestrichene 
	 Wände, Putz und Mauerwerk
Transparente Imprägnierung mit Filmschutz zur 
Vorbeugung gegen Schimmelbildung auf saug-
fähigen Flächen im Innenbereich. Für Wände 
und Decken mit ungünstigem Luftfeuchtig-
keitsverhältnis. Für gefährdete Stellen in allen 
Wohnräumen, Küchen, Sanitär- und Sauna-
bereichen, Kellern u.ä.

Schimmel Entferner chlorfrei
	 mit Aktivsauerstoff
	 geruchsneutral
	 besonders für Wohn-, 
	 Schlaf- und Kinderzimmer
	 Gelformel für lange Einwirkzeit
Zur problemlosen Entfernung von Schimmel,
Pilzansätzen und Stockflecken in allen Wohn-
räumen. Wirkt chlorfrei, desinfiziert und ist 
geruchsneutral. Anwendbar auf Tapeten, Putz, 
Mauerwerk, Stein, Keramik, Kunststoff, Leder 
und Textilien. Für alle säurebeständigen Ober-
flächen geeignet.
Biozide sicher verwenden. Vor Gebrauch stets Kenn-
zeichnung und Produktinformation lesen.

Schimmel Entferner chlorhaltig
	 entfernt Schimmelpilzbefall, 
	 Stockflecken und Bakterien
	 mit Bleichwirkung durch Aktiv-Chlor
	 Sofortwirkung
Zur wirkungsvollen und dauerhaften
Bekämpfung von Schimmelpilzen, Stock-
flecken und Bakterien. Sofortige, desinfi-
zierende und stark bleichende Wirkung.
Für alle abwaschbaren Oberflächen wie
z. B. Sanitär, Sauna und Schwimmbad.
Zur Behandlung von Fugen, Wänden,
Decken, Mauerwerk, Glas und Kunststoff.
Biozide sicher verwenden. Vor Gebrauch stets Kenn-
zeichnung und Produktinformation lesen.



4

Algen und Moos Entferner
	 Konzentrat
	 für Stein, Ziegel, Kunststoff und Glas
	 1 l reicht bis zu 300 m2

Konzentrat zur selbsttätigen und wirkungs-
vollen Entfernung von Algen und Grün-
ansätzen. Vorbeugend gegen Neubefall.
Vielseitig einsetzbar im Außenbereich.
Für Terrassen, Einfahrten, Gehwege, Dächer,
Zäune und alle Oberflächen aus Stein, Glas, 
Beton und Keramik u. ä.
Biozide sicher verwenden. Vor Gebrauch stets Kenn-
zeichnung und Produktinformation lesen.

Hochdruckreiniger Zusatz
	 Konzentrat
	 geeignet für alle Hochdruckreiniger
	 für Handwerk, Landwirtschaft 
	 und Industrie
Konzentrat zur professionellen und material-
schonenden Anwendung in allen Hochdruck-
reinigungsgeräten zur Verstärkung der Reini-
gungswirkung. Löst und beseitigt wirkungsvoll 
Verschmutzungen, hartnäckige Verkrustungen, 
Vogeldreck, Fett, Flecken und Ablagerungen.

Anti Schimmel Zusatz
	 Konzentrat
	 Zusatz für Dispersionsfarben,
	 Tapetenkleister und Spachtelmassen
	 schützt schon beim Renovieren vor 
	 Schimmel
Wirkungsvoller Zusatz zum Sofort- und Lang-
zeitschutz vor Schimmel und mikrobiellem 
Befall. Zugabe zu wasserbasierenden Bau-
stoffen, z. B. Dispersionsfarben, Tapeten-
kleister, Dispersionsspachtelmassen u.ä.
Biozide sicher verwenden. Vor Gebrauch stets Kenn-
zeichnung und Produktinformation lesen.



5

Stein Reiniger A
Fassaden-Konzentrat
	 alkalisch
	 für säureempfindliche Oberflächen
	 für Kalk- und Buntsandstein, Marmor, 
	 Granit, Muschelkalk u.ä.
	 1:5 mit Wasser verdünnbar
Entfernt kraftvoll und schonend hartnäckige 
Verschmutzungen, wie z. B. Rückstände von 
Autoabgasen und Emissionen, Umweltver-
schmutzungen sowie ähnliche anorganische 
und organische Ablagerungen von säure-
empfindlichen Fassaden und Steinflächen.

Stein Reiniger S
Fassaden-Konzentrat
	 sauer
	 für säurebeständige Oberflächen
	 für Klinker, Backstein, Beton u.ä.
	 ideal auch als Terrassenreiniger
	 1:5 mit Wasser verdünnbar
Entfernt kraftvoll und gründlich hartnäckige 
Verschmutzungen, wie z. B. Rückstände von 
Autoabgasen und Emissionen, Kalkablagerun-
gen, Salpeter, Zementschleier, Ausblühungen 
und ähnliche anorganische und organische 
Ablagerungen von säurefesten Steinflächen.

Fliesen und Stein 
Grundreiniger sauer
	 Konzentrat
	 kraftvoll und gründlich
	 für säurebeständige Oberflächen im 
	 Innen- und Außenbereich
	 ideal als Terrassenreiniger
	 auch für Feinsteinzeug, Spalt- und 
	 Keramikplatten
Kraftvolles Grundreiniger-Konzentrat zur 
materialschonenden Entfernung von hart-
näckigem Schmutz, Kalkansätzen, Urinstein, 
Wasserstein, leichtem Zementschleier und
Rost von säurebeständigen Oberflächen.
Einsetzbar im gesamten Sanitär- und Nass-
bereich, Schwimmbad, Terrasse und Balkon.



6

Stein Versiegelung
	 für innen und außen
	 Langzeitschutz
	 schmutz- und wasserabweisend
	 seidenmatter Glanz
	 1 l reicht für 15–20 m2

Versiegelung mit Langzeitschutz für den Stein. 
Durch die wasserfeste, UV-beständige Schutz-
schicht mit Seidenglanz wird die behandelte 
Oberfläche schmutzabweisend und pflegeleicht. 
Das Aussehen, die Farbe und Struktur des Steins 
wird verbessert und bleibt langfristig erhalten. 
Zur Behandlung von Böden, Treppen und
Fensterbänken sowie Terrasse und Balkon.

Feinsteinzeug  Reiniger und Pflege
	 Konzentrat
	 für polierte und matte Böden
	 zur regelmäßigen bequemen 
	 Unterhaltsreinigung
	 auch für glasierte Fliesen
Zum Anlösen und Beseitigen von hartnäcki-
gen Verschmutzungen, Öl- und Fettfilmen
sowie Gummi- und Schuhabrieb. Zur Pflege
und Optimierung der Farbe sowie Verminde-
rung des Wiederanschmutzens. Im Innen-
und Außenbereich für Wand- und Boden-
flächen aus Feinsteinzeug.

Feinsteinzeug Imprägnierung
	 schützt dauerhaft vor Verschmut-
	 zungen und Gebrauchsspuren
	 für poliertes, mattes, geschliffenes 
	 und strukturiertes Feinsteinzeug
	 für innen und außen
	 auch als Fugenschutz verwendbar
	 1 l reicht für 40– 60 m2

Imprägniert Oberflächen dauerhaft und schützt 
unsichtbar vor Verschmutzungen und Ge-
brauchsspuren. Die behandelte Fläche ist einfach 
zu reinigen und vor Wiederanschmutzung ge-
schützt. Für alle Oberflächen aus poliertem, mat-
tem, geschliffenem und strukturiertem Feinstein-
zeug oder Steinzeug. Auch für poröse Flächen.



7

Marmor und Granit 
Reiniger und Pflege
	 Konzentrat
	 schützt vor dem Austrocknen
	 für polierten und rauen Granit
	 auch für Arbeitsplatten
Konzentrat zur gründlichen Reinigung und nach-
haltigen Pflege aller Marmor- und Granitober-
flächen in einem Arbeitsgang. Pflegekomponen-
ten schützen das Material vor dem Austrocknen, 
so dass die natürliche Schönheit langfristig er-
halten bleibt. Für den Innen- und Außenbereich, 
insbesondere Wohn-, Küchen- und Badbereich 
und für gewerblich genutzte Flächen.

Klinker und Pflaster Öl
	 farbvertiefend und farb-
	 auffrischend
	 schützt gegen Schmutz und Flecken
	 für innen und außen
	 1 l reicht für ca. 15–20 m2

Zur Erst- und Nachbehandlung von saugfähi-
gen Untergründen aus Klinker, Pflaster, Ziegel, 
Schiefer, Cotto, Tonplatten, unglasierten Ke-
ramikplatten, Spalt- und Trockenpressplatten. 
Wirkt farbvertiefend und farbauffrischend ohne 
zu glänzen und hebt dadurch die Natürlichkeit 
des Materials und die Oberflächenstruktur 
hervor. Reduziert das Eindringen von Flecken 
und Schmutz. Poröse Oberflächen werden 
schmutz- und wasserabweisender und damit 
pflegeleichter.

Marmor und Granit Imprägnierung
	 dauerhafter Schutz vor Flecken
	 kalk- und wasserabweisend
	 auch zur Fugenversiegelung
Spezial-Imprägnierung zum dauerhaften 
Schutz vor Öl-, Fett-, Kalk- und Wasser-
flecken. Vermindert das Eindringen von 
Schmutz, Feuchtigkeit, Farben, Öl und Fett
und erleichtert die Reinigung. Für alle Ober-
flächen im Innen- und Außenbereich aus 
saugfähigem Natur- und Kunststein. Auch
als Fugenversiegelung oder Graffitischutz.



8

Zementschleier Entferner
	 Konzentrat für bis zu 10–15 m2

	 für säurebeständige Oberflächen
	 hochwirksam
	 ideal zur Bauabschlussreinigung
Entfernt Zementschleier, Beton- und Mörtel-
reste, Kalkablagerungen, Ausblühungen und 
anorganische Verschmutzungen. Zur Anwen-
dung auf allen säureunempfindlichen Ober-
flächen.

Zementschleier Entferner 
für Marmor
	 Konzentrat
	 für säureempfindliche Oberflächen
	 schonend und hochwirksam
	 auch gegen Kalkablagerungen und 
	 Mörtelreste
Zur säurefreien und schonenden Entfernung 
von Zementschleiern, Zement- und Mörtel-
resten, Kalkablagerungen und Verschmut-
zungen von säureempfindlichen Oberflächen 
im Innen- und Außenbereich.



9

Intensiv Grundreiniger alkalisch
	 Konzentrat
	 für alle säureempfindlichen 
	 Oberflächen
	 entfernt kraftvoll und gründlich alte 
	 Pflege- und Selbstglanzschichten
	 ideal zur Grundreinigung vor dem 
	 Auftrag von Schutz- und Pflege-
	 produkten
	 auch für Kunststoff-, Gummi- und 
	 PVC-Beläge
Kraftvolles Grundreiniger-Konzentrat zur mate-
rialschonenden Entfernung von hartnäckigem 
Schmutz und alten Pflegefilmen, Wachs- und 
Selbstglanzschichten. Für alle alkalibeständigen 
Oberflächen im Innen- und Außenbereich.

Fliesen Wischpflege
	 Konzentrat
	 seifenhaltige Wischpflege für 
	 glasierte und unglasierte Bodenfliesen
	 zur regelmäßigen Unterhaltsreinigung
	 farb- und glanzauffrischend
	 schmutzabweisend
Konzentrat zur gleichzeitigen Reinigung und 
Pflege in einem Wischvorgang. Durch regel-
mäßige Anwendung wird ein schmutz-
abweisender Film gebildet.

PVC Boden Reiniger
	 Konzentrat
	 reinigt und pflegt
	 zur Grund- und Unterhaltsreinigung
	 auch für Kunststoff- und Gummibeläge
Zur Reinigung und Pflege in einem Wisch-
vorgang. Entfernt mühelos festhaftende Ver-
schmutzungen, alte Belag- und Pflegeschichten, 
Wachsreste, Laufspuren und Absatzstriche. 
Empfohlen zur Grund- und Unterhaltsreinigung. 
Für elastische Bodenbeläge aus Kunststoff, PVC, 
CV, Polyolefin und Gummi.



10

Fett, Wachs und Schmutzlöser
	 Konzentrat
	 entfernt alte Wachs- und 
	 Politurschichten
	 für Stein, Fliesen und Keramik, 
	 Kunststoff und Metall
Entfernt hartnäckigen Schmutz wie alte Pflege-
schichten, Fett-, Wachs- und Politurrückstände. 
Geeignet zur Grundreinigung von Flächen aus 
Stein, Keramik, Kunststoff, Glas und Metall im 
Innen- und Außenbereich.

Parkettboden 
Reiniger und Pflege
	 Konzentrat
	 auffrischend
	 verhindert Verblassen und Vergrauen
	 für geölte, gewachste und versiegelte 
	 Böden
Konzentrat zur Reinigung und Pflege. In einem 
Wischvorgang werden Schmutz, Laufspuren 
und fettige, festhaftende Verschmutzungen 
mühelos entfernt und gleichzeitig das Material 
aufgefrischt. Schützt vor frühzeitigen Alte-
rungserscheinungen wie z.B. Graufärbung, 
Nachdunkeln oder Verblassen. Für alle geölten, 
gewachsten und versiegelten Parkett- und 
Holzdielenböden.

Laminat und Korkboden 
Reiniger und Pflege
	 Konzentrat
	 wirkt schmutzabweisend
	 auffrischend
	 auch für Wand- und Deckenpaneele
Zur Reinigung und Pflege in einem Wischvor-
gang. Entfernt mühelos Schmutz, Laufspuren 
sowie fettige und ölige Verunreinigungen.
Der Belag wird aufgefrischt, und das natür-
liche Erscheinungsbild bleibt erhalten. Für Voll- 
und Schichtstofflaminat, Furnierböden sowie 
für versiegelte Korkbeläge und Korkparkett.



11

Profi Glas Reiniger 
Konzentrat
	 trocknet schnell und streifenfrei
	 hohe Fett- und Schmutz-
	 lösekraft – entfernt auch 
	 hartnäckige Verschmutzungen
	 verhindert eine schnelle 
	 Wiederanschmutzung
	 mit Antibeschlag-Effekt
Konzentrat für die streifen- und schlierenfreie 
Reinigung von Fenstern, Vitrinen, Glastischen, 
Glastüren, Windschutzscheiben, Wintergärten, 
Brillen und Spiegeln.

Geräte Entkalker
	 Konzentrat
	 gegen Verkalkung von Elektrogeräten
	 auch für Espresso- und Pad-Kaffee-
	 maschinen – erhält den Geschmack
	 verlängert die Lebensdauer der Geräte
Hochwirksames und geruchsneutrales 
Konzentrat zur Entkalkung von Haushalts-
geräten. Auch für Espresso- und Kaffeepad-
automaten. Bei regelmäßiger Anwendung wird 
die Geschmacksqualität erhalten, die Lebens-
dauer der Geräte verlängert und zusätzlich 
Energie eingespart.

Fleckentferner
für Teppiche und Polster
	 reinigt gründlich und fasertief
	 schont die Materialien
Gebrauchsfertiger Spezialreiniger für Teppiche
und Polstermöbel. Entfernt gründlich und
schonend Verschmutzungen, Laufspuren und 
fleckbildende Substanzen. Frischt den Teppich 
auf und beseitigt unangenehme Gerüche.



12

Edelstahl und Chrom Pflege
	 reinigt und pflegt
	 gibt neutralen Schutzfilm
	 beugt Fingerabdrücken vor
Zur Reinigung und Pflege von allen Edel-
stahl- und Chromoberflächen. Unsichtbarer 
Schutzfilm verringert die Wiederanschmut-
zung, verhindert Fingerabdrücke und Korro-
sionsflecken und wirkt wasserabweisend.
Für Küche und Haushalt.

Aufkleber Entferner
	 rückstandsfreies Ablösen 
	 von Etiketten und Klebstoffen
	 auch zum Entfernen 
	 von Tinte, Öl, Fett und Ruß
Effektive Wirkstoffkombination zur schonen-
den Ablösung und restlosen Entfernung von 
selbstklebenden und festhaftenden Aufklebern, 
Etiketten und Kleberückständen. Vielseitig 
einsetzbar auf Glas, Kunststoff, Holz, PVC, Stein 
und Keramik.

Hygiene Spray
	 beseitigt Keime und Bakterien
	 für alle abwaschbaren Oberflächen
	 in Haushalt, Küche und Bad
	 reinigt und desinfiziert
	 wirkt gegen unangenehme Gerüche
Gebrauchsfertiger Spezialreiniger für alle
abwaschbaren Oberflächen. Wirkt kraftvoll
und gründlich gegen Bakterien, Keime,
Viren, Pilze, Krankheitserreger und Verschmut-
zungen. Für hygienische Sauberkeit.
Biozide sicher verwenden. Vor Gebrauch stets Kenn-
zeichnung und Produktinformation lesen.



13

Küchen Entfetter
	 höchste Fettlösekraft –
	 auch im gewerblichen Bereich
	 lebensmittelsauber
	 für alle Oberflächen in der Küche
Zur Beseitigung von Fetten aller Art. Entfernt 
mühelos und lebensmittelsauber alle Fettfilme 
und schmierige Ablagerungen. Selbst hart-
näckige und eingebrannte Verkrustungen wer-
den sofort gelöst und hygienisch entfernt.

Fugen Reiniger
	 für Wand- und Bodenfliesen 
	 im Innen- und Außenbereich
	 gegen Fett, Schmutz und Ablagerungen
Gebrauchsfertiger Reiniger zur Entfernung von 
Fett, Schmutz, Pflegemittelrückständen und 
hartnäckigen Ablagerungen, ohne die Fugen 
anzugreifen. Für hygienische Sauberkeit von 
Wand- und Bodenfliesenfugen z. B. in Küche 
und Bad.

Kunststoff Reiniger
	 für alle Kunststoffoberflächen
	 ideal für Kunststoff-Fenster
	 wirkt antistatisch
Zur gründlichen Entfernung von Gebrauchs-
spuren, Schmutzrändern, fettigen Ver-
schmutzungen, Nikotinablagerungen und 
weiteren, auch hartnäckigen Verunreinigun-
gen im Innen- und Außenbereich.



14

Urin und Kalkstein Entferner
	 extra stark – auch für den 
	 gewerblichen Einsatz
	 löst Verkrustungen und starke
	 Verschmutzungen
	 für WC, Urinal, Bidet
Entfernt Urinstein, Kalkablagerungen und 
andere hartnäckige Verunreinigungen und 
Ablagerungen im Sanitärbereich. Für alle 
säurebeständigen Oberflächen von Keramik-
Einbaugegenständen wie WC, Urinal oder
Rinnenanlagen sowie Dusch- und Bade-
wannen.

Bad und Sanitär Kraftreiniger
	 Gelformel – haftet und wirkt besser
	 frischer Duft
	 gegen Kalkablagerungen
	 für hygienische Sauberkeit 
	 und strahlenden Glanz
Entfernt Seifen- und Schmutzrückstände,
Kalk und Rost. Bringt strahlenden Glanz
und hygienische Sauberkeit. Zur Reinigung
aller säurefesten Oberflächen im Sanitär-
und Küchenbereich. Für Wand- und Boden-
fliesen, Wasch- und WC-Becken, Wannen,
Duschabtrennungen und säurebeständige
Kunststoffoberflächen.

Duschkabinen Reiniger
	 mit Abperleffekt
	 gegen Kalkansätze
	 für beschichtetes Glas, Acrylglas,
	 Kunststoff und Aluminium
	 auch für Duschvorhänge
Zur Entfernung von Kalk- und Seifenresten
von Fliesen, Fugen und Glasabtrennungen. 
Schafft hygienische Sauberkeit. Regelmäßige 
Anwendung schützt durch Abperleffekt. Für 
Duschkabinen und Trennwände aus Kunst-
stoff, Glas, Acrylglas oder Aluminium. Auch
für Duschvorhänge geeignet.



Rohr Frei Granulat
	 für Küche, Bad und WC
	 Aktivgranulat
	 hochwirksam
Leistungsfähiger Abflussreiniger zur Zersetzung 
hartnäckiger Verstopfungen. Für alle Abfluss- 
und Rohrleitungssysteme in Küche und Bad – 
z. B. Waschbecken, Spülen, Duschwannen, WC’s. 
Auch zur Enteisung eingefrorener Abflüsse.

15

Rohr Frei Gel
	 für Küche, Bad und WC
	 hochwirksam
	 macht den Abfluss frei
Leistungsfähiger Abflussreiniger zur Lösung 
hartnäckiger Verstopfungen. Der gelartige 
Reiniger verteilt sich langsam und gleich-
mäßig. Selbsttätige Wirkung ohne Hitze-
entwicklung, schonend für Dichtungen,
Kunststoff- und Metallrohre.

Kamin und Ofenglas Reiniger
	 Sofortwirkung
	 entfernt Rußablagerungen
	 beugt hartnäckigen 
	 Verschmutzungen vor
Anwendungsfertiger Reiniger zur Entfernung 
von Rußablagerungen, Brennrückständen, Fett 
und hartnäckigem Schmutz von Kamin- und 
Ofenglasscheiben.



16

Ölflecken Entferner
	 beseitigt Motoröl-, Diesel- 
	 und Heizölflecken
	 auch für tiefsitzende und 
	 ältere Ölflecken
Zur Lösung und tiefenwirksamen Entfernung 
von mineralischen und synthetischen Ölflecken. 
Lange Einwirkzeit durch gelartige Konsistenz. 
Für Garagen, Einfahrten, Straßen, Gehwege 
und andere Oberflächen. Auch für Werkstät-
ten, KFZ, Werkzeuge und Maschinen.

Rostflecken Entferner
	 auch für säureempfindliche Ober-
	 flächen wie z. B. Marmor und Natur-
	 stein
	 entfernt Düngerflecken
Entfernt Rostflecken und andere Metalloxid-
rückstände von allen Natur- und Kunststeinen, 
Fliesen und Keramikoberflächen. Wirkt selbst-
tätig, tiefenwirksam und nicht korrosiv.

Metall und Zink Reiniger
	 zur Entfettung und 
	 Untergrundreinigung vor 	
	 Lackierarbeiten
	 für Eisen- und Nichteisenmetalle
Entfernt kraftvoll und gründlich Fett, Öl, Ruß 
und ähnliche Verschmutzungen von Metall-
oberflächen. Ergibt haftfähige, saubere Anstrich-
untergründe. Besonders geeignet zur Vorberei-
tung verzinkter Oberflächen für nachfolgende 
Beschichtungen.



Anlauger und Entfetter
Konzentrat
	 1:5 mit Wasser verdünnbar
	 entfernt Fett, Ruß, Schmutz, Nikotin u.ä.
	 ideale Untergrundreinigung 
	 vor Neulackierungen
	 für Türen, Fensterrahmen,
	 Heizkörper etc.
	 von der MPA Stuttgart geprüft für die 
	 Reinigung von Zinkflächen
Hochwirksames Konzentrat zum gründlichen 
Entfernen von Fett, Öl, Nikotin, Ruß und ähn-
lichen Verschmutzungen. Für lackierte Flächen, 
Holz, Metall und Kunststoff. Ergibt saubere 
und haftfähige Untergründe für Neuanstriche. 
Lösungsmittel- und salmiakfrei.

17

Anlauger und Entfetter
	 entfernt Fett, Ruß, 
	 Schmutz, Nikotin u. ä.
	 ideale Untergrundreinigung 
	 vor Neulackierungen
	 für Türen, Fensterrahmen, 
	 Heizkörper etc.
	 von der MPA Stuttgart geprüft für die 
	 Reinigung von Zinkflächen
Entfernt kraftvoll und gründlich Fett, Öl, Nikotin, 
Ruß und ähnliche Verschmutzungen von lackier-
ten Flächen, Holz, Metall und Kunststoff. Ergibt 
saubere und haftfähige Untergründe für Neu-
anstriche. Lösungsmittel- und salmiakfrei.



18

Teak Reiniger und Entgrauer
	 erhält natürliche Patina oder gibt
	 ursprünglichen Holzfarbton zurück
	 auch für Rattanmöbel
Zur Auffrischung aller vergrauten und verbliche-
nen Hartholzoberflächen und zur Entfernung 
hartnäckiger Verschmutzungen, Ablagerungen, 
Grünbeläge und anderer Verunreinigungen. Für 
alte und neue Gartenmöbel aus unbehandeltem 
Hartholz wie z.B. Teak, Bangkirai, Iroko, Eiche, 
Lärche, Mahagoni, Robinie, Zeder u.a.

Markisen Imprägnierung
	 Langzeitschutz mit Abperleffekt
	 schmutz- und wasserabweisend
	 verhindert Stockflecken
	 auch für Sonnenschirme, 
	 Strandkörbe und Zelte
Lösungsmittelfreie Schutzimprägnierung mit 
Langzeitwirkung. Wirkt schmutz- und wasser-
abweisend und verhindert so die Bildung von
Stockflecken und Grünbelägen. Für alle natür-
lichen und synthetischen Stoffe – wie z. B.
Baumwolle, Leinen, Acryl u.ä. Ideal für
Markisen, Sonnenschirme, Sonnendächer,
Zelte, Bezugsstoffe von Strandkörben, Boots-
abdeckungen, Planen etc.

Markisen Reiniger
	 auch für Sonnenschirme, 
	 Strandkörbe und Zelte
	 löst auch starke Verschmutzungen
	 farb- und materialschonend
Löst auch hartnäckige Verschmutzungen, Vogel-
dreck, Beläge und ähnliche Verunreinigungen. 
Für alle natürlichen und synthetischen Stoffe – 
wie z. B. Baumwolle, Leinen, Acryl u.ä. Ideal für 
Markisen, Sonnenschirme, Sonnendächer, Zelte, 
Bezugsstoffe von Strandkörben, Bootsabdeckun-
gen, Planen etc.



19

Teak und Hartholz Öl
	 auch für Eukalyptus, Bangkirai 
	 und Robinie
	 lang anhaltender Schutz
	 sehr ergiebig und wasserfest
	 schnell trocknend
Zur Pflege und zum Schutz von allen hoch-
wertigen Hartholzoberflächen. Geölte und 
naturbelassene Hölzer bleiben strapazier-
fähig. Langanhaltender Schutz vor Aus-
trocknung und Witterungseinflüssen.
Ursprünglicher Farbton bleibt bei regel-
mäßiger Anwendung erhalten. Für alle
Gartenmöbel, Pergolen, Carports, Boots-
decks u.ä.

Streichen

Rollen

Sprühen

Konzentrat

wasserverdünnbar

auf Wasserbasis

auf Lösungs-
mittelbasis

Nicht sprühenInnen

Außen

Nähere Hinweise finden Sie in den 
Technischen Merkblättern. 
Weitere Informationen erhalten Sie auch 
unter Info-Tel. 0 55 41/7003-491.



REGISTER	 Seite

Glutolin Renovierungsprodukte GmbH
Im Schedetal 1 · D-34346 Hann. Münden
Tel. 05541 / 70 03-03 · Fax 05541 / 70 03-50
www.glutoclean.de

Algen und Moos Entferner 4
Anlauger und Entfetter 17
Anlauger und Entfetter Konzentrat 17
Anti Schimmel Imprägnierung 3
Anti Schimmel Zusatz 4
Aufkleber Entferner 12
Bad und Sanitär Kraftreiniger 14
Duschkabinen Reiniger 14
Edelstahl und Chrom Pflege 12
Feinsteinzeug Imprägnierung 6
Feinsteinzeug Reiniger und Pflege 6
Fett, Wachs und Schmutzlöser 10
Fleckentferner für Teppiche und Polster 11
Fliesen und Stein Grundreiniger sauer 5
Fliesen Wischpflege 9
Fugen Reiniger 13
Geräte Entkalker 11
Hochdruckreiniger Zusatz 4
Hygiene Spray 12
Intensiv Grundreiniger alkalisch 9
Kamin und Ofenglas Reiniger 15
Klinker und Pflaster Öl 7
Küchen Entfetter 13
Kunststoff Reiniger 13
Laminat und Korkboden Reiniger und Pflege 10
Markisen Imprägnierung 18
Markisen Reiniger 18
Marmor und Granit Reiniger und Pflege 7
Marmor und Granit Imprägnierung 7
Metall und Zink Reiniger 16
Ölflecken Entferner 16
Parkettboden Reiniger und Pflege 10
Profi Glas Reiniger Konzentrat 11
PVC Boden Reiniger 9
Rohr Frei Gel 15
Rohr Frei Granulat 15
Rostflecken Entferner 16
Schimmel Entferner chlorhaltig 3
Schimmel Entferner chlorfrei 3
Stein Reiniger A Fassaden-Konzentrat 5
Stein Reiniger S Fassaden-Konzentrat 5
Stein Versiegelung 6
Teak Reiniger und Entgrauer 18
Teak und Hartholz Öl 19
Urin und Kalkstein Entferner 14
Zementschleier Entferner 8
Zementschleier Entferner für Marmor 8

PUFAS Werk KG
Im Schedetal 1 · D-34346 Hann. Münden
Tel. 0 55 41 / 70 03-01 · Fax 0 55 41 / 70 03-50
info@pufas.de · www.pufas.de


